
 

 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 09 » сентября 20 14  г  № 598-од 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам на территории Октябрьского района в 2014-2015 

учебном году 

            

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района № 570-од от 19.08.2014 «Об утверждении требований к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам на территории Октябрьского района в 2014-2015 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.    Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 

учебном году (далее – Олимпиада) среди учащихся 5 – 11 классовв период с 18.09.2014 по 

13.10.2014 годапо общеобразовательным предметам: математика, русский, иностранный язык 

(английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности в 

соответствии с графиком (приложение 1). 

 2.  Утвердить: 

 2.1.Состав оргкомитета по подготовке и проведению  школьного этапа Олимпиадына 

территории Октябрьского района в 2014-2015 учебном году  (приложение 2); 

 2.2.Состав муниципальных  предметно-методических комиссий по разработке заданий 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 3); 

 2.3. Состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4); 

 2.4. Состав апелляционной комиссии (приложение 5). 

 3. Предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий школьного 

этапа Олимпиадыпо общеобразовательным предметам представить разработанные комплекты 

заданий, критерии оценки и ответы в оргкомитет Олимпиады до 15.09.2014 на электронный 

адрес:  KellerEV@oktregion.ru. 

 4.   Отделу общего образования Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района (далее – Управление образования) (С.Н. Габдулисманова): 

 4.1.    Организовать и провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки (Е.В. 

Келлер); 

 4.2. Организовать работу предметно – методической комиссии по разработке 

олимпиадных заданий школьного этапа  Олимпиады (Е.В. Келлер); 

mailto:KellerEV@oktregion.ru


 4.3.    Обеспечить рассылку настоящего приказаруководителям общеобразовательных 

организаций, в трехдневный срок после его подписания; 

 4.4.   Организовать размещение данного приказа на сайте Управления образования 

(Е.В.Келлер); 

 5.   Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы 

основного общего и среднего общего образования, на базе которых проводится школьный этап 

Олимпиады по общеобразовательным предметам 2014-2015 учебного года: 

         5.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждѐнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиями организации 

обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельностьпо образовательным 

программам основного общего и среднего общего образованияв соответствии с графиком 

(приложение 1).  Начало школьного этапа (понедельник – пятница – 12-00,  суббота – 10-00); 

         5.2.  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших обучастии в олимпиаде и  ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет"; 

         5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

а также о  Порядке проведения Олимпиады и утверждѐнных Требованиях  к организации и 

проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

         5.4.  Обеспечить получение по электронной почте олимпиадных заданий накануне 

проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 5.5.  Обеспечить получение в день Олимпиады по электронной почте в 9.00 ключа для 

расшифровки олимпиадных заданий, тиражирование, соблюдение информационной 

безопасности (конфиденциальности), хранение работ участников школьного этапа Олимпиады, 

а также протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету до 30 июня 2015 года; 

    5.6.  Представить результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(сканированные протоколы)  в отдел общего образования (Е.В. Келлер) в течение 2-х рабочих 

дней, не считая дня проведения Олимпиады для их утверждения (приложение 6); 

          5.7. Опубликовать протоколы, утвержденные Управлением образования, по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в течение пяти  дней с 

момента проведения олимпиады по каждому предмету; 

         5.8. Предоставить до 20.10.2014 г. по электронной почте KellerEV@oktregion.ruзаявки об 

участниках школьного этапа Олимпиады, направленных на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение 7).  

 6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района         

Г.Д. Соколову. 

 

Начальник  Управления                                                Т.Б. Киселева 

 
Исполнитель:  
ведущий специалист отдела общего образования  

Управления образования и молодежной политики  

раб.тел. 8(34678)28110  email: KellerEV@oktregion.ru 

 
Приложение № 1 

mailto:KellerEV@oktregion.ru
mailto:KellerEV@oktregion.ru


к приказу Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от  09.09.2014 № 598-од 

 

График проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Октябрьского района в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Возрастные группы  

(классы) 

1 Литература 18.09.2014 (четверг) 

12-00 

5-11 

2 Английский язык   

 

19.09.2014 (пятница) 

12-00 

5-11 

3 Немецкий язык   20.09.2014 (суббота) 

10-00 

5-11 

4 Искусство 22.09.2014 (понедельник) 

12-00 

9-11 

5  Право 23.09.2014 (вторник) 

12-00 

9-11 

6 Экология 24.09.2014 (среда) 

12-00 

7-11 

7 Экономика 25.09.2014 (четверг) 

12-00 

5-11 

8 Технология 26.09.2014 (пятница) 

10-00 

5-11 

Технология 27.09.2014 (суббота) 

10-00 

5-11 

9 Химия 29.09.2014 (понедельник) 

12-00 

5-11 

10 Русский язык 30.09.2014 (вторник) 

12-00 

5-11 

11 Физика 01.10.2014 (среда) 

12-00 

7-11 

12 География 02.10.2014 (четверг) 

12-00 

5-11 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

03.10.2014 (пятница) 

12-00 

5-11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

04.10.2014 (суббота) 

10-00 

5-11 

 

14 История 06.10.2014 (понедельник) 

12-00 

5-11 

15 Биология 07.10.2014 (вторник) 

12-00 

6-11 

16 Математика 08.10.2014 (среда) 

12-00 

5-11 

17 Обществознание 09.10.2014(четверг) 

12-00 

5-11 

18 Физическая культура 10.10.2014 (пятница) 

12-00 

5-11 

Физическая культура 11.10.2014 (суббота) 5-11 



10-00 

19 Информатика и ИКТ 13.10.2014 (понедельник) 

12-00 

5-11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение2 



к приказу Управления образованияи молодежной политики 

администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Октябрьского района  

в 2014-2015 учебном году 

 
№ п/п  
1 Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования администрации 

Октябрьского района, председатель оргкомитета 
2 Габдулисманова Светлана Николаевна,  заведующий отделом общего образования Управления 

образования администрации Октябрьского района, заместитель председателя оргкомитета 
3 Келлер Елена Владимировна, ведущий специалист отдела общего образования Управления 

образования администрации Октябрьского района, секретарь оргкомитета 
4 Федоренко Ольга Михайловна, директор МКОУ «Андринская СОШ», член оргкомитета 
5 Доровин Владимир Николаевич, МКОУ «Октябрьская СОШ», член оргкомитета 
6 Лаврова Татьяна Ивановна, МКОУ «Приобская СОШ», член оргкомитета 
7 Фаттахова Надежда Ивановна, МКОУ «СОШ № 7» пгт. Талинка, член оргкомитета 
8 Ткач Елена Николаевна, МКОУ «Перегребинская СОШ №1», член оргкомитета 
9 Енин Михаил Николаевич, МКОУ «Сергинская СОШ», член оргкомитета 
10 Черноколпакова Татьяна Зиновьевна, МКОУ «Унъюганская СОШ № 1», член оргкомитета 
11 Каратаева Ольга Александровна, МКОУ «Унъюганская СОШ №2», член оргкомитета 
12 Басаргина Светлана Владимировна, МКОУ «Большеатлымская СОШ», член оргкомитета 
13 Щенникова Светлана Анатольевна, МКОУ «Большелеушинская СОШ», член оргкомитета 
14 Чернышова Наталья Станиславовна, МКОУ «Каменная СОШ», член оргкомитета 
15 Мудрецова  Нина Олеговна, МКОУ «Карымкарская СОШ», член оргкомитета 
16 Гавриловская Галина Витальевна, МКОУ «Комсомольская ООШ», член оргкомитета 
17 Бова Надежда Юрьевна, МКОУ «Кормужиханская СОШ», член оргкомитета 
18 Афанасьева Ольга Вячеславовна, МКОУ «Малоатлымская СОШ», член оргкомитета 
19 Максимова Елена Владимировна, МКОУ «Нижне - Нарыкарская СОШ», член оргкомитета 
20 Лапина Светлана Николаевна, МКОУ «Пальяновская СОШ», член оргкомитета 
21 Штоль Галина Витальевна, МКОУ «Перегребинская  СОШ №2», член оргкомитета 
22 Степаненко Николай Петрович, МКОУ «Шеркальская СОШ», член оргкомитета 
23 Гарифянова Елена Леонидовна, МКОУ «Горнореченская ООШ», член оргкомитета 
24 Шайдулина Минзифа Закировна, «Чемашинская СОШ», член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение3 



к приказу Управления образования молодежной политики 

                                                                                             администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

 

Составпредметно-методической комиссии по разработке и экспертизе олимпиадных 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2014-2015 учебном году   

 
№ 
п/п 

Учебный предмет, 
класс 

Разработчики Эксперты 

1 Английский язык 
5- 11 класс 
(3 комплекта) 

Баянкина Галина Вячеславовна, 
учитель английского языка, МКОУ 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лашина Татьяна Витальевна, 
учитель английского языка, МКОУ 

«Андринская средняя 

общеобразовательная школа» 
2 Биология 

6-11 класс 
(6 комплектов) 

Воробьева Наталья Федоровна, 
учитель биологии, 

МКОУ «Нижне -Нарыкарская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Чаленко Елена Ивановна, учитель 

биологии, 
МКОУ «Андринская средняя 

общеобразовательная школа» 

3 География 
5-11 класс 
(7 комплектов) 

Мезенцева Ольга Юрьевна, 
учитель географии, МКОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7 пгт. Талинка» 

Шорохова Любовь Анатольевна, 
учитель географии, МКОУ 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
4 Информатика 

5-11 класс 
(3 комплекта) 

Вознюк Юлия Михайловна, 
учитель информатики, МКОУ 

«Андринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Доронина Людмила Анатольевна, 
учитель информатики МКОУ 

«Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 
5 История 

5-11 класс 
(6 комплектов) 

Васильева Татьяна 

Александровна,  учитель истории, 

МКОУ «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Степаненко Надежда Исхаковна, 
учитель истории, МКОУ 

«Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа» 
6 Литература 

5-11 класс 
(3 комплекта) 

Налобина Надежда Юрьевна, 
учитель русского языка и 

литературы, МКОУ «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Байкова Галина 

Васильевна,учитель русского языка 

и литературы,МКОУ «Унъюганская 

средняя общеобразовательная школа 

№2» 
7 Математика 

5-11 класс 
(7 комплектов) 

Поступинских Светлана 

Владимировна, учитель 

математики, МКОУ «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

АсадуллинаЗиляМазитовна, 
учитель математики, МКОУ 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

8 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 
5-11 класс 
(3 комплекта) 

Стулов Евгений Павлович, 
учитель по основам безопасности 

жизнедеятельности, МКОУ 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Айметдинов Равиль Рифгатович, 
учитель по основам безопасности 

жизнедеятельности МКОУ 

«Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 
9 Обществознание 

5-11 класс 
(7 комплектов) 

 

Кнотиков Артем Петрович, 
заместитель директора по 

безопасности, МКОУ «Унъюганская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Сирачитдинова Альбина 

Зуферовна, учитель истории, МКОУ 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа 
 № 2» 

10 Право 
9-11 класс 
(2 комплекта) 

Волкова Аурика Андреевна, 
учитель истории и обществознания, 

МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

пгт. Талинка 

СибельАнтонида 

Витальевна,учитель истории и 

обществознания, МКОУ «Приобская 

средняя общеобразовательная 

школа» 



11 Русский язык 
5-11 класс 
(4 комплекта) 

Кравчук Ирина Александровна, 
заместитель директора по учебной 

работе, МКОУ «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ершова Любовь Валентиновна, 

учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

12 Технология 

«культура дома» 
5-11 класс 
(4 комплекта) 

ПелогеинаМаринаПетровна, 
учитель технологии, МКОУ 

«Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кривошлык Светлана 

Валентиновна, учитель технологии, 

МКОУ «Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа» 
13 Физика 

7-11 класс 
(5 комплектов) 

Пригара Валентина Ивановна, 

учитель физикиМКОУ «Андринская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

 

Камышникова Лидия Алексеевна, 
учитель физики, МКОУ «Нижне -

Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

14 Физическая 

культура 
5-11 класс 
(3 комплекта) 

Танчук Галина Валерьевна, 
учитель по физической культуре, 

МКОУ «Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шеманчук Галина Александровна, 
учитель по физической культуре, 

МКОУ МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7 пгт. 

Талинка» 
15 Химия 

5-11 класс 
(4 комплекта) 

Сидорчук Галина Николаевна, 
учитель химии, МКОУ 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

Громак Наталия Михайловна, 
заместитель директора по НМР, 

МКОУ «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
16 Экология 

7-11 класс 
(3 комплекта) 

Легенькая Людмила Михайловна, 
учитель экологии, МКОУ 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Рут Олеся Викторовна, 
учитель экологии МКОУ 

«Пальяновская средняя 

общеобразовательная школа» 
17 Немецкий язык 

5-11 класс 
(3 комплекта) 

Шкурат Ольга Анатольевна,  

учитель немецкого языка МКОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» пгт. Талинка 

Грачева Наталья Петровна, 

учитель немецкого языка МКОУ 

«Приобская средняя 

общеобразовательная школа» 
18 Искусство (МХК) 

9-11 класс 
(3 комплекта) 

 

Стыцюк ОльгаПавловна, 
учитель историиМКОУ 

«Средняя общеобразовательная 
школа №7» пгт. Талинка 

МардановаРамзияАмирхановна, 

учитель истории и черчения МКОУ 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа» 

19 Экономика 
5-11 класс 
(3 комплекта) 

 

Коржов Сергей Алексеевич, 

учитель экономики экономика 
МКОУ «Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа» 

- 

20 Родной язык и 

литература 

коренных 

малочисленных 

народов Севера 
7,8,9,10,11 
(5комплектов) 

 

Карпенко Лариса 

Николаевна,учитель мансийского 

языка, МКОУ «Нижне -

Нарыкарскаяя средняя 

общеобразовательная школа» 
Резщикова  Вера Кимовна, 

учитель хантыйского языка, МКОУ 

«Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа» 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образованияи молодежной политики 

                                                                                             администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

Составжюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году   

 
№ 

п/п 
ФИО, должность  Председатель, члены 

жюри  
Предмет Примечание 

1.МКОУ «Андринская СОШ» 

 
1 Федоренко О.М. учитель 

английского языка 
председатель 1.Английский язык  

2 Батухтина Ю.Н, 

заместитель по ВР 
член жюри   

3 Лашина Т.В. учитель 

английского языка. 
член жюри   

1 Гончарук О.В. учитель 

химии, биологии  
председатель 2.Биология  

2 Чаленко Е.И. учитель 

биологии 
член жюри   

3 Носкова С.А. 
учитель математики 

член жюри   

1 Грибкова О.В. учитель 

математики 
председатель 3.Математика  

2 Носкова С.А. 
учитель математики 

член жюри   

3 Вознюк Ю.М. учитель 

информатики 
член жюри   

1 Рябова Л.Д. учитель 

русского языка 
председатель 4.Русский язык   

2 Павлюченкова  Н.П. 

учитель русского языка 
член жюри   

3 Федоренко О.М. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

1 Вознюк Ю.М. учитель 

информатики 
председатель 5.Информатика и ИКТ  

2 Грибкова О.В. учитель 

математики 
член жюри   

3 Носкова С.А. 
учитель математики 

член жюри   

1 Рябова Л.Д. учитель 

русского языка 
председатель 6.Литература   

2 Павлюченкова  Н.П. 

учитель русского языка 
член жюри   

3 Лашина Т.В.  учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Смирнова Л.Л. учитель 

истории, обществознания  
председатель 7.Обществознание   

2 Сайдашева Р.Х. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Ангелуцова М.П. 
педагог - психолог 

член жюри   

1 Гончарук О.В. учитель 

химии 
председатель 8.Химия  



2 Чаленко Е.И. учитель 

биологии 
член жюри   

3 Носкова С.А. 
учитель математики 

член жюри   

1 Чаленко Е.И. учитель 

биологии 
председатель 9.География   

2 Смирнова Л.Л. учитель 

истории, обществознания  
член жюри   

3 Сайдашева Р.Х. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

1 Пригара В.И.   
учитель физики 

председатель 10.Физика   

2 Грибкова О.В. учитель 

математики 
член жюри   

3 Носкова С.А. 
учитель математики 

член жюри   

1 Смирнова Л.Л. учитель 

истории, обществознания  
председатель 11.История  

2 Сайдашева Р.Х. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Чаленко Е.И. учитель 

биологии 
член жюри   

1 Павлюченков Д.А. 

учитель физической 

культуры 

председатель 12.Физическая культура   

2 Бова В.А.  
учитель физической 

культуры 

член жюри   

3 Тизяев С.Г. преподаватель 

–организатор ОБЖ 
член жюри   

1 Тизяев С.Г.  

преподаватель –

организатор ОБЖ 

председатель 13. Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Павлюченков Д.А. 
учитель физической 

культуры 

член жюри   

3 Бова В.А.  
учитель физической 

культуры 

член жюри   

2.МКОУ «Октябрьская СОШ» 
1 Налобина Н.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 1.Русский язык  

2 Елизарова Л.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Собянина Л.Л. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Налобина Н.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 2.Литература  

2 Елизарова Л.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 СобянинаЛ.Л. учитель член жюри   



русского языка и 

литературы 
1 Поступинских С.В. 

учитель математики  
председатель 3.Математика  

2 Евдокимова Ю.А. 
учитель математики 

член жюри   

3 Винник З.В. 
учитель математики  

член жюри   

1 Баянкина Г.В.  
учитель английского 

языка 

председатель 4.Английский язык  

2 Зайцева Я.Б.  
учитель английского 

языка 

член жюри   

3 Гуренкова Э.В. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

1 Сидорчук Г.Н. 
учитель химии 

председатель 5.Биология  

2 Каназырская В.Ю. 
учитель биологии  

член жюри   

3 Горбушина О.Ю. учитель 

географии 
член жюри   

1 Горбушина О.Ю.  
учитель географии 

председатель 6.География  

2 Бажанов А.В.  
учитель географии 

член жюри   

3 Джамбаев В.И. учитель 

истории 
член жюри   

1 Сашникова О.В. 
учитель информатики  

председатель 7.Информатика и ИКТ  

2 Куприна О.В. учитель 

информатики 
член жюри   

3 Катайцев Р.В. учитель 

информатики 
член жюри   

1 Джамбаев В.И. 
учитель истории  

председатель 8.История  

2 Хатылова М.Я.учитель 

истории 
 

член жюри   

3 Бажанов А.В.  
учитель географии 

член жюри   

1 Джамбаев В.И. 
учитель истории 

 

председатель 9.Обществознание  

2 Хатылова М.Я. учитель 

истории 
 

член жюри   

3 Бажанов А.В.  
учитель географии 

член жюри   

1 Катайцев Р.В. учитель 

физики  
председатель 10.Физика  

2 Чемакина В.П. учитель 

математики, физики 
член жюри   

3 Сидорчук Г.Н.  
учитель химии 

член жюри   



1 Сидорчук Г.Н. 
учитель химии  

председатель 11.Химия  

2 Каназырская В.Ю. 
учитель биологии 

член жюри   

3 Катайцев Р.В. учитель 

физики 
член жюри   

3.МКОУ «Приобская СОШ» 
1 Чебоненко Н.И. 

учитель английского 

языка 

председатель 1.Английский язык  

2 Коваленко Е.В. учитель 

английского языка 
член жюри   

3 Илюхина С.П. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Орлова Т.М. учитель 

биологии 
председатель 2.Биология   

2 Соломаха В.В. учитель 

биологии 
член жюри   

3 Бледная Н.Г. Учитель 

географии 

член жюри   

1 Бледная Н.Г. учитель 

географии 
председатель 3.География   

2 Гуцул В.А.  
учитель географии 

член жюри   

3 Трегубова Т.Г. 

Учитель химии 

член жюри   

1 Доронина Л.А. учитель 

математики и 

информатики 

председатель 4.Информатика и ИКТ  

2 Шлякова Л.Н. учитель 

математики и 

информатики 

член жюри   

3 Хожаинова С.А. учитель 

информатики 
член жюри   

1 Сибель А.В. учитель 

истории и 

обществознания 

председатель 5.История  

2 Мухаметгалиев И.И. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Бутенко Л.А. учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Зозуля Л.В.  
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 6.Литература   

2 Брелик С.Г.  
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Чугуева Е.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Доронина Л.А. учитель 

математики и 

информатики 

председатель 7.Математика   

2 Сокуренко П.С. учитель член жюри   



математики 
3 Лещинская Е.Ф. учитель 

математики 
член жюри   

2 Грачѐва Н.П. учитель 

немецкого языка 
председатель 8.Немецкий язык  

2 Лясота И.А. учитель 

немецкого языка 
член жюри   

3 Завозина Д.М. учитель 

немецкого языка 
член жюри   

1 Айметдинов Р.Р. 
учитель ОБЖ 

председатель 9.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Миронов С.А. Учитель 

физкультуры 
член жюри   

3 Каргапольцева Т.А. 
Учитель физкультуры 

член жюри   

1 Мухаметгалиев И.И.  
учитель истории и 

обществознания 

председатель 10.Обществознание   

2 Алмерзаева Л.Ш. учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Сибель А.В. учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Бутенко Л.А. учитель 

истории и 

обществознания 

председатель 11.Право   

2 Алмерзаева Л.Ш. учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Мухаметгалиев И.И.  
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Шарафутдинова А.Г. 
учитель русского языка и 

литературы. 

председатель 12.Русский язык  

2 Пятковская Л.Я. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Соколова Ю.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Пелогеина М.П. учитель 

технологии 
председатель 13.Технология   

2 Тутов А.М. Учитель 

технологии 
член жюри   

3 Калюжная Т.М. 
учитель ИЗО 

член жюри   

1 Татаренко А.А. учитель 

физики 
председатель 14.Физика   

2 Моцный М.Ю. учитель 

физики 
член жюри   

3 Сокуренко П.С. учитель 

математики 
член жюри   

1 Миронов С.А. учитель 

физической культуры 
председатель 15.Физическая культура  



2 Танчук Г.В. 
 учитель физической 

культуры 

член жюри   

3 Шляков В.И. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 Трегубова Т.Г. 
учитель химии 

председатель 16.Химия  

2 Орлова Т.М. учитель 

биологии 
член жюри   

3 Соломаха В.В. учитель 

биологии 
член жюри   

4.МКОУ «СОШ № 7» пгт. Талинка 
1 Остапенко С.П.  

учитель русского языка и 

литературы 

председатель 1.Русский язык  

2 Рогачѐва Г.И. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Безруков Д.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Остапенко С.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 2.Литература  

2 Рогачѐва Г.И. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Безруков Д.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Остапенко С.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 3.Английский язык  

2 Евсеева Т.Д. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

3 Анфарович У.К. 

английского языка  
 

член жюри   

1 Остапенко С.П.учитель 

русского языка и 

литературы. 

председатель 4.Немецкий язык  

2 Шкурат О.А.учитель 

немецкого языка 
член жюри   

3 Безруков Д.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Волкова А.А. 
учитель истории и 

обществознания 

председатель 5.География  

2 Мезенцева О.Ю.учитель 

географии 
член жюри   

3 Жернакова И.В. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Волкова А.А. председатель 6.Биология  



учитель истории и 

обществознания 
2 Арнаутова Т.Н.учитель 

биологии 
член жюри   

3 Акчурина Л.К. 
учитель химии 

член жюри   

1 Волкова А.А.учитель 

истории и 

обществознания 

председатель 7.Химия  

2 Арнаутова Т.Н. учитель 

биологии 
член жюри   

3 Акчурина Л.К. 
учитель химии 

член жюри   

1 Волкова А.А.учитель 

истории  и 

обществознания 

председатель 8.Экология  

2 Стыцюк О.П. учитель 

истории и МХК 
член жюри   

3 Арнаутова Т.Н.учитель 

биологии 
член жюри   

1 Волкова А.А. 
учитель истории и 

обществознания 

председатель 9.История  

2 Водянова И.А. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Жернакова И.В. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Волкова А.А. 
учитель истории и 

обществознания 

председатель 10.Обществознание  

2 Водянова И.А.учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Жернакова И.В. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Волкова А.А.учитель 

истории и 

обществознания 

председатель 11.МХК(искусство)  

2 Стыцюк О.П.учитель 

истории и МХК 
член жюри   

3 Шаронова Е.И. 
учитель музыки 

член жюри   

1 Волкова А.А. 
учитель истории и 

обществознания 

председатель 12.Право  

2 Водянова И.А. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Жернакова И.В.учитель 

истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Смирнова Р.У.учитель 

математики 
председатель 13.Математика  



2 Томалова Е.А.учитель 

математики 
член жюри   

3 Закирьянова С.Л.учитель 

математики 
член жюри   

1 Смирнова Р.У. 
учитель математики 

председатель 14.Физика  

2 Пррядко Л.И. 
учитель физики 

член жюри   

3 Белоножко Г.И. 
учитель физики 

член жюри   

1 Смирнова Р.У.учитель 

математики 
председатель 15.Информатика и ИКТ  

2 Гимранова В.Ю. учитель 

информатики и 

математики 

член жюри   

3 Томалова Е.А.учитель 

математики 
член жюри   

1 Шеманчук Г.А.учитель 

физической культуры 
председатель 16.Физическая культура  

2 Викторов В.В.учитель 

физической культуры 
член жюри   

3 Полторанин О.В.учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 Шеманчук Г.А.учитель 

физической культуры 
председатель 17.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Безруков Д.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Полторанин О.В.учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 Шеманчук Г.А. 
учитель физической 

культуры 

председатель 18.Технология (девочки)  

2 Шаронова С.В. учитель 

технологии 
 

член жюри   

3 Стыцюк О.П. учитель 

истории и МХК 
член жюри   

1 Шеманчук Г.А. 
учитель физической 

культуры 
 

председатель Технология (мальчики)  

2 Викторов В.В. учитель 

физической культуры 
 

член жюри   

3 Безруков Д.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

5.МКОУ «Перегребинская СОШ № 1» 

1 Петракова Л.Д. учитель 

английского языка 

председатель 1.Английский язык  

2 Гашимова А.С. учитель 

английского языка 

член жюри   

3 Лукина Е.Ю. учитель 

географии 

член жюри   



1 Иващенко Е.В. 

заместитель директора 

председатель 2.Биология  

2 Лукина Е.Ю. учитель 

географии 

член жюри   

3 Быстрицкая М.Р. 

учитель биологии 

член жюри   

1 Лукина Е.Ю. учитель 

географии 

председатель 3.География  

2 Иващенко Е.В. 

заместитель директора 

член жюри   

3 Быстрицкая М.Р. 

учитель биологии 

член жюри   

1 Романюк Ю.В. учитель 

истории 

председатель 4.История  

2 Казанбаева З.З. учитель 

истории 

член жюри   

3 Шилинцева Е.В. 

педагог 

дополнительного 

образования 

член жюри   

1 Баймужикова Т.К. 

учитель русского языка 

и литературы 

председатель 5.Литература  

2 Яковлева Е.Н.учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Капшанова Н.А.учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Бунькова Н.Ф. учитель 

математики 

председатель 6.Математика  

2 Норина А.А. учитель 

математики 

член жюри   

3 Катальникова Т.Н. 

учитель математики 

член жюри   

1 Баймужикова 

Т.К.учитель русского 

языка и литературы 

председатель 7.Русский язык  

2 Яковлева Е.Н.учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Капшанова Н.А.учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Романюк Ю.В. учитель 

истории 

председатель 8.Обществознание  

2 Казанбаева З.З. учитель 

истории 

член жюри   

3 Шилинцева Е.В. 

педагог 

дополнительного 

член жюри   



образования 

1 Мыльникова Н.В. 

учитель физики 

председатель 9.Физика  

2 Норина А.А. учитель 

математики 

член жюри   

3 Бунькова Н.Ф. учитель 

математики 

член жюри   

1 Тарасенко С.В. учитель 

физической культуры 

председатель 10.Физическая культура  

2 Петченко Ю.В. учитель 

физической культуры 

член жюри   

3 Петченко Т.А 

преподаватель 

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Зубковская О.С. 

учитель химии 

председатель 11.Химия  

2 Лукина Е.Ю. учитель 

географии 

член жюри   

3 Быстрицкая М.Р. 

учитель биологии 

член жюри   

1 Петченко 

Т.А.преподаватель 

организатор ОБЖ 

председатель 12. Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Тарасенко С.В. 

учитель физической 

культуры 

член жюри   

3 Петченко Ю.В. учитель 

физической культуры 

член жюри   

6.МКОУ «Сергинская  СОШ» 
1 Оджиковская Е.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 1.Английский язык  

2 Миколаенко В.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Турченко И.В. психолог член жюри   
1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 2. Биология  

2 НадеинаО.Н. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Мосягина Е.В. 

библиотекарь 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 3. География  

2 Клевцова С.М. учитель 

математики 
член жюри   

3 АдиевМаксудСахаватоглы 

учитель обществознания 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 4. Информатика и ИКТ  



2 Карпова Т.А. учитель 

биологии и географии 
член жюри   

3 Мосягина Е.В. 

библиотекарь 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 5. История  

2 БлисковкаО.Ю. 
учитель биологии и химии 

член жюри   

3 Мельникова Л.Н. 

социальный педагог 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 6. Литература  

2 СмородиновА.Г. учитель 

информатики 
член жюри   

3 ЗавозинаД.М. 
педагог –организатор 

член жюри   

1 РудчикО.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 7. Математика  

2 Турченко И.В. психолог член жюри   
3 Иванова Н.Ю. 

учитель физической 

культуры 

член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 8.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 ЗавозинаД.М. педагог – 

организатор 
член жюри   

3 Мосягина Е.В. 

библиотекарь 
член жюри   

1 Оджиковская Е.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 9. Обществознание  

2 Меньщукова Н.Я. 
учитель начальных 

классов 

член жюри   

3 Марков С.И. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 10. Право  

2 БлисковкаО.Ю. 
учитель биологии и химии 

член жюри   

3 Турченко И.В. психолог член жюри   
1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 11. Русский язык  

2 Клевцова С.М. учитель 

математики 
член жюри   

3 АдиевМаксудСахаватоглы 

учитель обществознания 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 12. Технология (культура 

дома) 
 



2 МардановаР.А. учитель 

ИЗО 
член жюри   

3 Мосягина Е.В. 

библиотекарь 
член жюри   

1 РудчикО.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 13. Физика  

2 Турченко И.В. психолог член жюри   
3 Карпова Т.А. учитель 

биологии и географии 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 14. Физическая культура  

2 БлисковкаО.Ю. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

3 Иванова Н.Ю. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 15. Химия  

2 РудчикО.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 ДельмухаметовР.Р. 

педагог –организатор 

ОБЖ 

член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 16. Немецкий язык  

2 МардановаР.А. учитель 

ИЗО 
член жюри   

3 Иванова Н.Ю. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 ОджиковскаяЕ.И. 

методист, учитель 

математики 

председатель 17. Искусство  

2 СмородиновА.Г. учитель 

информатики 
член жюри   

3 МеньщуковаН.Я. 
учитель начальных 

классов 

член жюри   

7.МКОУ «Унъюганская СОШ № 1» 
1 ФановаВ.Г.  учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 1.Русский язык  
2.Литература 

 

2 Елумеева А.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Слободскова 
В.А. 

 учитель русского языка и 

литературы 

 
член жюри 

  

1 Уймина 
Л.А. 

 учитель математики 

председатель 3.Математика  

2 КутькинаВ.А. учитель член жюри   



математики 
3 Никитчук 

Л.Г. 
 учитель математики 

член жюри   

1 Терновая  
А.Е. 

 учитель английского 

языка 

председатель 4.Английский язык  

2 Манина  
Н.П. 

 учитель английского 

языка 

член жюри   

3 Мельникова И.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Шорохова Л.А.  учитель 

географии, методист 
председатель 5.История, обще6ствознание, 

право, география 
 

2 Курдяева 
И.А. 

учитель истории, права, 

обществознания 

член жюри История, обще6ствознание 
6.Право 

 

3 Шадрин  
С.А. 

 учитель географии, 

химии 

член жюри 7.География  

4 Кнотиков  
А.П. 

 учитель биологии, 

обществознания 

член жюри 8.Обществознание  

1 Прыхненко Т.А. учитель 

физики 
председатель 9.Физика  

2 Золотарева  
Н.В. 

 учитель физики 

член жюри   

3 Любимова Н.И. 
учитель математики 

член жюри   

1 Громак 
Н.М. 

 учитель химии, биологии 

председатель 10.Химия, биология  

2 Шадрин  
С.А. 

 учитель химии 

член жюри Химия  

3 Легенькая Л.М. 
 учитель биологии 

член жюри 11.Биология  

4 Кнотиков  
А.П. 

 учитель биологии, 

обществознания 

член жюри Биология  

1 ШишлаковаЕ.Н. учитель 

технологии 
председатель 12.Технология  

2 Томм 
Ю.Г. 

 учитель технологии 

член жюри   

3 Сизов 
А.М. 

учитель технологии 

член жюри   

1 Кириленко С.Н. учитель председатель 13.Информатика и ИКТ  



информатики 
2 Уймина 

Л.А. 
учителль математики, 

информатики 

член жюри   

3 МуржинА.В. мастер 

производственного 

обучения 

член жюри   

1 ШарафиеваЕ.М. учитель 

физической культуры 
председатель 14.Физическая культура  

2 Уймин 
С.И. 

 учитель физической 

культуры 

член жюри   

3 Семенов А.В. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 Сизов 
А.М. 

 преподаватель ОБЖ 

председатель 15.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Кнотиков  
А.П. 

 учитель биологии, 

обществознания 

член жюри   

3 Уймин 
С.И. 

 учитель физической 

культуры 

 
член жюри 

  

8.МКОУ «Унъюганская СОШ № 2» 
1 АсадуллинаЗ.М. 

учитель математики 

председатель  1.Математика  

2 Ярикова Т.В. учитель 

математики 

член жюри   

3 Горшкова М.Н. учитель 

физики и информатики 

член жюри   

1 Елохова Е.А. 

Учитель биологии, 

химии 

председатель  2.Химия 

3.Биология 

 

2 Сальникова Е.В. 

учитель географии и 

биологии 

член жюри    

3 Васильева Т.А. учитель 

истории, 

обществознания 

член жюри   

1 Кагилева Т.М. учитель 

английского языка 

председатель жюри 4.Английский язык  

2 КамневаО.В. учитель 

английский язык 

член жюри   

3 Бабенко Т.И. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Горшкова М.Н. учитель 

физики и информатики 

председатель  5.Физика 

6.Информатика и ИКТ 

 

2 МухарлямовД.В. 

учитель информатики 

член жюри   



3 Мачагов И.А. 

преподаватель ОБЖ 

член жюри   

1 БайковаТ.А. учитель 

истории, 

обществознания 

председатель  7.История8.Обществознание  

2 Васильева Т.А. учитель 

истории, 

обществознания 

член жюри   

3 Сальникова Е.В. 

учитель географии и 

биологии 

член жюри   

1 БайковаГ.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель  9.Русский язык 

10.Литература 

 

2 Бабенко Т.И. учитель 

русского языка  и 

литературы 

член жюри   

3 КамневаО.В. учитель 

английский язык 

член жюри   

1 Сальникова Е.В. 

учитель географии и 

биологии 

председатель  11.География   

2 Елохова Е.А. учитель 

химии и биологии 

член жюри   

3 ШвецоваН.И. учитель 

технологии 

член жюри   

1 Мачагов И.А. 

преподаватель ОБЖ 

председатель  12.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

2 МухарлямовД.В. 

учитель информатики 

член жюри   

3 Старцева М.В. учитель 

физической культуры 

член жюри   

1 Старцева М.В. учитель 

физической культуры 

председатель  13.Физическая культура  

2 Блоха А.А. учитель 

физической культуры 

член жюри   

3 Мачагов И.А. учитель 

технологии 

член жюри   

1 ШвецоваН.Н. учитель 

технологии 

председатель  14.Технология  

2 Мачагов И.А. 

учитель технологии 

член жюри   

3 БаушеваЕ.И. методист член жюри   

9.МКОУ «Большеатлымская СОШ» 
1 Канукова Л.В. учитель 

английского языка 
председатель 1.Английский язык  

2 Самойлова В.Н. учитель 

немецкого языка 
член жюри   

3 Башмакова В.Н. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Башмакова В.Н. учитель 

биологии и химии 
председатель 2.Биология  



2 Плотникова Н.В. учитель 

истории 
член жюри   

3 Кузьмина О.В. учитель 

начальных классов 
член жюри   

1 Плотникова Н.В. учитель 

истории 
председатель 3.География  

2 Башмакова В.Н.  учитель 

биологии и химии 
член жюри   

3 Дедовец В.С. 
учитель физики и 

информатики 

член жюри   

1 Плотникова Н.Вучитель 

истории 
председатель 4.История  

2 Басаргина С.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Ершова Л.В.  учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Дедовец Н.А. учитель 

математики 
председатель 5.Математика  

2 Колташкова Т.Л. учитель 

математики 
член жюри   

3 Дедовец В.С. учитель 

физики и информатики 
член жюри   

1 Самойлова В.Н. учитель 

немецкого языка 
председатель 6.Немецкий язык  

2 Канукова Л.В. учитель 

английского языка  
член жюри   

3 Башмакова В.Н. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Картыкова Е.В. учитель 

физической культуры 
председатель 7.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Бондарчук А.С. учитель 

физической культуры 
член жюри   

3 Дедовец В.С. учитель 

физики и информатики 
член жюри   

1 Плотникова Н.В. учитель 

истории 
председатель 8.Обществознание  

2 Терентьева Е.С. педагог - 

психолог 
член жюри   

3 Ершова Л.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Ершова Л.В.  учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 9.Русский язык  

2 Басаргина С.В.  учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Саранчина Н.Ю. учитель 

начальных классов 
член жюри   

1 Дедовец В.С. учитель 

физики и информатики 
председатель 10.Физика  

2 Колташкова Т.Л. учитель 

математики 
член жюри   



3 Башмакова В.Н. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Картыкова Е.В. учитель 

физической культуры 
председатель 11.Физическая культура  

2 Бондарчук А.С. учитель 

физической культуры 
член жюри   

3 Дедовец В.С. учитель 

физики информатики 
член жюри   

1 Башмакова В.Н. учитель 

биологии и химии 
председатель 12.Химия  

2 Колташкова Т.Л. учитель 

математики 
член жюри   

3 Дедовец В.С. учитель 

физики и информатики 
член жюри   

     

10.МКОУ «Большелеушинская СОШ» 
1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель  1.Русский язык  

2 Баранова Т.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри    

3 Субботина М.А. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри    

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель. 2.Литература  

2 Баранова Т.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри    

3 Субботина М.А. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель  3.Математика  

2 Кий В.Н. 
учитель физики и 

математики 

член жюри    

3 Александрова О.В. 
учитель математики 

член жюри    

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель  4.Физика  

2 Кий В.Н. 
учитель физики и 

математики 

член жюри    

3 Александрова О.В. 
учитель математики 

член жюри    

1 Щенникова С.А. 
директор 

председатель  5.История  

2 Волегова Т.В. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри    

3 Баранова Т.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри     

1 Щенникова С.А. 
директор 

председатель  6.Обществознание  



2 Волегова Т.В. 
учитель истории и 

обществознания 

член жюри    

3 Баранова Т.П. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри     

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель. 7.Английский язык  

2 Молчанова Т.М. 
учитель английского 

языка 

член жюри.   

3 Субботина М.А. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри    

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель  8.География  

2 Новоселова М.Л. 
учитель географии 

член жюри    

3 ЩенниковЮ.А. 
учитель химии и биологии 

член жюри    

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
председатель  9.Физическая культура  

2 Новоселов Н.А. 
учитель физической 

культуры 

член жюри    

3 ЩенниковЮ.А. 
учитель химии и биологии 

член жюри    

1 Волегова Т.В. 
заместитель директора по 

УР 
 

председатель  10.Биология  

2 ЩенниковЮ.А. 
учитель химии и биологии 

член жюри    

3 Новоселов Н.А. 
учитель физической 

культуры 

член жюри    

1 Волегова Т.В. заместитель 

директора по УР 
Председатель  11.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 ЩенниковЮ.А. 
учитель химии и биологии 

член жюри    

3 Новоселов Н.А. 
учитель физической 

культуры 

член жюри    

     

11.МКОУ «Каменная СОШ» 
1 Леонтьева Л.Г. 

заместитель  директора по 

ВР 

председатель 1.Английский язык  

2 Стацун Е.Н. учитель 

начальных классов 
член жюри   

3 Байкалова Ю.В. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Дубовская И.А. 
учитель истории 

председатель 2.География  

2 Басков С.К. 
 учитель ОБЖ 

член жюри   



3 Алангузова И.Б. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Леонтьева Л.Г. 

заместитель  директора по 

ВР 

председатель 3.Литература   

2 Стацун Е.Н. 
учитель начальных 

классов 

член жюри   

3 Байкалова Ю.В. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Дубовская И.А. учитель 

истории 
председатель 4.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Басков С.К. 
 учитель ОБЖ 

член жюри   

3 Алангузова И.Б. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Леонтьева Л.Г. 

заместитель  директора по 

ВР 

председатель 5.Русский язык  

2 Стацун Е.Н. 
 учитель начальных 

классов 

член жюри   

3 Байкалова Ю.В. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Дубовская И.А. учитель 

истории 
председатель 6.Физическая культура  

2 Басков С.К., учитель ОБЖ член жюри   
3 Алангузова И.Б. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Дубовская И.А. учитель 

истории 
председатель 7.Биология   

2 Басков С.К. 
учитель ОБЖ 

член жюри   

3 Каюкова Н.Г. учитель 

географии 
член жюри   

1 Леонтьева Л.Г. 

заместитель  директора по 

ВР 

председатель 8.История   

2 Стацун Е.Н., учитель 

начальных классов 
член жюри   

3 Байкалова Ю.В., учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Умаханова Д.Л.  

руководитель МО 

естественно – 

математического цикла 

председатель 9.Математика   

2 Чернышова А.Н. учитель 

математики 
член жюри   

3 Чернышова Н.С. учитель 

информатики 
член жюри   

1 Леонтьева Л.Г. 

заместитель  директора по 

ВР 

председатель 10.Обществознание   

2 Стацун Е.Н. 
 учитель начальных 

классов 

член жюри   



3 Байкалова Ю.В. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Умаханова Д.Л. 

руководитель МО 

естественно – 

математического цикла 

председатель 11.Физика   

2 Чернышова А.Н. учитель 

математики 
член жюри   

3 Чернышова Н.С. учитель 

информатики 
член жюри   

1 Умаханова Д.Л.  

руководитель МО 

естественно – 

математического цикла 

председатель 12.Химия  

2 Чернышова А.Н. учитель 

математики 
член жюри   

3 Алангузова И.Б. учитель 

биологии и химии 
член жюри   

1 Умаханова Д.Л.  

руководитель МО 

естественно – 

математического цикла 

председатель 13.Информатика и ИКТ  

2 Чернышова А.Н. учитель 

математики 
член жюри   

3 Чернышова Н.С. учитель 

информатики 
член жюри   

12.МКОУ «Карымкарская СОШ» 

 

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 1.Русский язык  

2 Петухова Т.И. 

учитель русского языка 

и литературы 

член жюри   

3 Белкина Е.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 2.Математика   

2 Мальцева Л.А. 

учитель физики, 

информатики 

член жюри   

3 Белкина Е.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 3.География   

2 Мудрецова Н.О. 

учитель географии 

член жюри   

3 Короткова Л.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   



1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 4.История   

2 Логиновских Л.Н. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

3 Короткова Л.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 5.Биология  

2 Дмитриева Л.В. 

учитель химии, 

биологии 

член жюри   

3 Логиновских Л.Н. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 6.Химия   

2 Дмитриева Л.В. 

Учитель химии, 

биологии 

член жюри   

3 Логиновских Л.Н. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 7.Физика   

2 Мальцева Л.А. 

учитель физики, 

информатики 

член жюри   

3 Белкина Е.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 8.Информатика и ИКТ  

2 Мальцева Л.А. 

учитель физики, 

информатики 

член жюри   

3 Белкина Е.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР, учитель 

истории 

председатель 9.Обществознание   

2 Белкина Е.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   



3 Короткова Л.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 10.Технология  

2 Слепцова Т.И. 

учитель технологии 

ИЗО 

член жюри   

3 Самофалов В.И. 

учитель технологии 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 11.Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

2 Капаев О.А. 

учитель физической 

культуры 

член жюри    

3 Короткова Л.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 12.Физическая культура  

2 Капаев А.В. 

педагог-организатор  

ОБЖ 

член жюри   

3 Короткова Л.А. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Эльзессер Л.С. 

заместитель директора 

по УВР 

председатель 13.Английский язык  

2 Пономарева О.П. 

учитель английского 

языка 

член жюри   

3 Логиновских Л.Н. 

учитель начальных 

классов 

член жюри   

13. МКОУ «Комсомольская СОШ» 
1 Чекушина Н.Н. учитель 

математики 
председатель 1.Математика  

2 Бузанкова Л.А. учитель 

химии 
член жюри   

3 Рахматулин А.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Чекушина Н.Н. 
учитель математики 

председатель 3.Химия  

2 Бузанкова Л.А. учитель 

химии 
член жюри   

3 Рахматулин А.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

жлен жюри   



1 Чекушина Н.Н. учитель 

математики 
председатель 3. Биология  

2 Бузанкова Л.А. учитель 

химии 
член жюри   

3 Рахматулин А.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Чекушина Н.Н. учитель 

математики 
председатель 4. Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Бузанкова Л.А.учитель 

химии 
член жюри   

3 Рахматулин А.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Чекушина Н.Н. учитель 

математики 
председатель 5. География  

2 Бузанкова Л.А. учитель 

химии 
член жюри   

3 Рахматулин А.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Верховец Н.Л. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 6. Русский язык  

2 Парфенова Л.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Боталова И.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Верховец Н.Л. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 7. Английский язык  

2 Парфенова Л.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Боталова И.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Верховец Н.Л. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 8. История  

2 Парфенова Л.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Боталова И.А. 

английского языка 
член жюри   

1 Верховец Н.Л. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 9. Обществознание  

2 Парфенова Л.Ю. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Боталова И.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

14.МКОУ «Кормужиханская СОШ» 
1 Воронова О.А. 

учитель русского языка и 

председатель 1.Литература  



литературы 
2. Лузянина В.Е. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3. Загороднева Т.Е. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Андронов Б.Н. 

преподаватель ОБЖ 
председатель 2.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Николаева М. А. учитель 

химии и биологии 
член жюри   

3 Матвеева В. В. 

преподаватель 

физической культуры 

член жюри   

1 Николаева М. А. учитель 

химии и биологии 
председатель 3.Химия  

2 Аристова О. В. учитель 

начальных классов 
член жюри   

3 Шалагина С. Н. учитель 

географии 
член жюри   

1 Загороднева Т. Е. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 4.Русский язык  

2 Лузянина В. Е. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Воронова О. А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Лузянин Ф.Д. учитель 

физики и математики 
председатель 5.Физика  

2 Бова Н. Ю. 
 учитель математики 

член жюри   

3 Николаева М. А. учитель 

химии и биологии 
член жюри   

1 Шалагина С. Н. учитель 

географии 
председатель 6.География  

2 Николаева М.А. учитель 

химии и биологии 
член жюри   

3 Воронова О.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Цыенова Т.А. учитель 

трудового обучения 
председатель 7.Технология  

2 Андронов Б.Н. 

преподаватель ОБЖ 
член жюри   

3 Матвеева В.В. 

преподаватель 

физической культуры 

член жюри   

1 Воронова О.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 8.История  

2 Шалагина С.Н. учитель 

географии 
член жюри   

3 Лузянина В.Е. учитель 

русского языка и 

член жюри   



литературы 
1 Николаева М.А. учитель 

химии и биологии 
председатель 9.Биология  

2 Шалагина С.Н. учитель 

географии 
член жюри   

3 Воронова О.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Лузянин Ф.Д. учитель 

физики и математики 
председатель 10.Математика  

2 Бова Н. Ю. 
 учитель математики 

член жюри   

3 Аристова О.В. 
учитель начальных 

классов 

член жюри   

1 Лузянина В.Е. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 11.Обществознание  

2 Воронова О.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Шалагина С.Н. 
учитель географии 

член жюри   

1 Матвеева В.В. 

преподаватель 

физической культуры 

председатель 12.Физическая культура  

2 Бова Н.Ю. 
 учитель математики 

член жюри   

3 Берестнева А.В. учитель 

начальных классов 
член жюри   

1 Зудова С.М. заместитель 

директора по ВР 
председатель 13.Информатика и ИКТ  

2 Андронов Б.Н. 
преподаватель ОБЖ 

член жюри   

3 Берестнева А.В. учитель 

начальных классов 
член жюри   

     

     

15.МКОУ «Малоатлымская СОШ» 
1 Тутынина Д.М. учитель 

математики 
председатель 1.Русский язык  

2 Беззубова И.Р. учитель 

математики 
член жюри   

3 Галитбарова Н.В. учитель 

технологии 
член жюри   

1 Беляева В.Н.  учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 2.Математика  

2 Груненкова Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М.  

учитель истории 
член жюри   

1 Тутынина Д.М.  учитель 

математики 
председатель 3.Литература  

2 Беззубова И.Р.  учитель член жюри   



математики 
3 Галитбарова Н.В. учитель 

технологии 
член жюри   

1 Рязанова Е.М. учитель 

английского языка 
председатель 4.История  

2 Гончаров А.А. учитель 

физкультуры 
член жюри   

3 Беззубова И.Р. учитель 

математики 
член жюри   

1 Беляева В.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 5.География  

2 Груненкова Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М. учитель 

истории 
член жюри   

1 Беляева В.Н.  учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 6.Физика  

2 Груненкова Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М. учитель 

истории 
член жюри   

1 Беляева В.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 7.Информатика и ИКТ  

2 Груненкова Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М. учитель 

истории 
член жюри   

1 Рязанова Е.М. учитель 

английского языка 
председатель 8.Обществознание  

2 Гончаров А.А. учитель 

физкультуры 
член жюри   

3 Беззубова И.Р.  учитель 

математики 
член жюри   

1 Беляева В.Н. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 9.Физическая культура  

2 Груненкова Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М. учитель 

истории 
член жюри   

1 Беляева В.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 10.Биология  

2 Груненкова Н.В. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Галитбарова И.М. учитель 

истории 
член жюри   

1 Беззубова И.Р.  учитель председатель 11.Английский язык  



математики 
2 Гончаров А.А.  учитель 

физкультуры 
член жюри   

3 Галитбарова Н.В.  учитель 

технологии 
член жюри   

16.МКОУ «Нижне - Нарыкарская СОШ» 
1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  1.Литература  

2 Пакина М.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Андреева Г.О. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Пакина М.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель  2.Английский язык  

2 Басангова Р.А. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

3 Карпенко Л.Н. учитель 

мансийского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Баранов А.П. заместитель 

директора по ВР, учитель 

информатики 

председатель  3.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Приходько А.Г. учитель 

технологии 
член жюри   

3 Лизунов А.С. учитель 

физкультуры 
член жюри   

1 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

председатель  4.Химия  

2 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
член жюри   

3 Камышникова Л.А. 
учитель физики, 

математики 

член жюри   

1 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

председатель  5.Русский язык  

2 Пакина М.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Андреева Г.О. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  6.Физика  

2 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

член жюри   

3 Камышникова Л.А. 

учитель физики, 

математики 

член жюри   

1 Воробьева Н.Ф. учитель председатель  7.География   



биологии, химии 
2 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

член жюри   

3 Максимов И.Ю. 
учитель истории, 

обществознания и 

географии 

член жюри   

1 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

председатель  8.Технология  

2 Приходько А.Г. учитель 

технологии 
член жюри   

3 Карпенко Л.Н. учитель 

мансийского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

председатель  9.Биология   

2 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
член жюри   

3 Максимов И.Ю. 
учитель истории, 

обществознания и 

географии 

член жюри   

1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  10.История   

2 Максимова Е.В. директор, 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Максимов И.Ю. 
учитель истории, 

обществознания и 

географии 

член жюри   

1 Баранов А.П. заместитель 

директора по ВР, учитель 

информатики 

председатель  11.Математика   

2 Камышникова Л.А., 

учитель физики, 

математики 

член жюри   

3 Батанцева Л.М. учитель 

математики 
член жюри   

1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  12.Обществознание  

2 Максимова Е.В. директор, 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Максимов И.Ю. учитель 

истории, обществознания 

и географии 

член жюри   

1 Баранов А.П. заместитель 

директора по ВР, учитель 

информатики 

председатель  13.Физическая культура  

2 Приходько А.Г. учитель 

технологии 
член жюри   

3 Лизунов А.С. учитель член жюри   



физкультуры 
1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  14.Информатика и ИКТ  

2 Баранов А.П. заместитель 

директора по ВР, учитель 

информатики 

член жюри   

3 Камышникова Л.А. 
учитель физики, 

математики 

член жюри   

1 Максимова Е.В. директор, 

учитель истории и 

обществознания 

председатель  15.Искусство  

2 Яркина В.В. учитель МХК член жюри   
3 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

член жюри   

1 Уфимцева Т.М. 

заместитель директора по 

УР, учитель ИЗО 

председатель  16.Экология  

2 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
член жюри   

3 Максимов И.Ю. 
учитель истории, 

обществознания и 

географии 

член жюри   

1 Воробьева Н.Ф. учитель 

биологии, химии 
председатель  17.Экономика  

2 Максимова Е.В. директор, 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

3 Максимов И.Ю. учитель 

истории, обществознания 

и географии 

член жюри   

17.МКОУ «Пальяновская СОШ» 
1 Чечелева Л.А. учитель 

математики, информатики 
председатель 1.Математика  

2 Рут О.В. учитель 

биологии, географии 
член жюри   

3 Лапина С.Н. учитель 

обществознания 
член жюри   

1 Смолярчук В.В. Учитель 

физической культуры и 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

председатель 2.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Красикова Н.С. учитель 

английского языка 
член жюри   

3 Журавлѐва Н.И. учитель 

химии, биологии 
член жюри   

1 Лапина С.Н. учитель 

обществознания 
председатель 3.Обществознание  

2 Рут О.В. учитель 

биологии, географии 
член жюри   

3 Гребенюк Д.В. учитель 

математики 
член жюри   

1 Журавлѐва Н.И. учитель 

химии, биологии 
председатель 4.Биология  



2 Чечелева Л.А. учитель 

математики, информатики 
член жюри   

3 Макуха Т.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Красикова Н.С. учитель 

английского языка 
председатель 5.Английский язык  

2 Макуха Т.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Обухов Е.Б. учитель 

истории 
член жюри   

1 Обухов Е.Б. учитель 

истории 
председатель 6.История  

2 Макуха Т.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Смолярчук В.В. Учитель 

физической культуры и 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри   

1 Макуха Т.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 8.Литература  

2 Гребенюк Д.В. учитель 

математики 
член жюри   

3 Рут О.В.  
учитель биологии, 

географии 

член жюри   

1 Макуха Т.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 9.Русский язык  

2 Смолярчук В.В. Учитель 

физической культуры и 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри   

3 Красикова Н.С. учитель 

английского языка 
член жюри   

     
1 Чечелева Л.А. учитель 

математики, информатики 
председатель 10.Физика  

2 Обухов Е.Б. учитель 

истории 
член жюри   

3 Векшина В.И. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

18.МКОУ «Перегребинская СОШ № 2» 
1 Васильева Л.Д. 

учитель русского языка 
председатель 1.Английский язык  

2 Плесовских Е.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

3 Медведева Т.М. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики 

председатель 2.Биология   



2 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

3 Сеитова Н.А. учитель 

географии 
член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики 

председатель 3.География   

2 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

3 Сеитова Н.А. учитель 

географии 
член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики, руководитель 

МО 

председатель 4.Информатика и ИКТ  

2 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

3 Сеитова Н.А. учитель 

географии 
член жюри   

1 Васильева Л.Д. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 5.История  

2 Плесовских Е.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

3 Сирачитдинова А.З. 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Васильева Л.Д. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 6.Литература  

2 Язовских Г.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Штоль Е.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики 

председатель 7.Математика  

2 Тохтарова Н.А. учитель 

математики 
член жюри   

3 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики 

председатель 8.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Сергеев С.В. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

3 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

1 Васильева Л.Д. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 9.Обществознание  

2 Плесовских Е.А. учитель 

английского языка 
член жюри   



3 Сирачитдинова А.З. 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Васильева Л.Д. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 10.Право  

2 Плесовских Е.А. учитель 

английского языка 
член жюри   

3 Сирачитдинова А.З. 

учитель истории и 

обществознания 

член жюри   

1 Васильева Л.Д. учитель 

русского языка и 

литературы 

председатель 11.Русский язык  

2 Язовских Г.Н. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Штоль Е.А. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Терехина М.А учитель 

информатики и 

математики 

председатель 12.Физика  

2 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

3 Сеитова Н.А. учитель 

географии 
член жюри   

1 Сергеев С.В., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

председатель 13.Физическая культура  

2 Бережная Н.Л. учитель 

физкультуры 
член жюри   

3 Шишкина Е.М. учитель 

физкультуры 
член жюри   

1 Терехина М.А. учитель 

информатики и 

математики 

председатель 14.Химия   

2 Генкель А.В. учитель 

биологии и химии, физики 
член жюри   

3 Сеитова Н.А. учитель 

географии 
член жюри   

19.МКОУ «Шеркальская СОШ» 
1 Носкова Н.П. 

учитель английского 

языка 

председатель 1.Английский язык  

2 Торкунова В.М. 
педагог-организатор 

член жюри   

3 Ширяева Г.А. 
социальный педагог 

член жюри   

1 Майборода И.И. 
учитель биологии, химии 

председатель 2.Биология  

2 Коржов С.А. 
учитель экономики 

член жюри   

3 Торкунова В.М. 
педагог-организатор 

член жюри   

1 Зольникова Н.В. председатель 3.География  



учитель физики, 

географии 
2 Денисенко Т.И. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Майборода И.И. учитель 

биологии, химии 
член жюри   

1 Ефименко А.Н. 
учитель информатики, 

математики 

председатель 4.Информатика и ИКТ  

2 Ефименко Н.В. учитель 

русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Лукасевич О.В. учитель 

математики 
член жюри   

1 Денисенко Т.И. 
учитель истории, 

обществознания 

председатель 5.История  

2 Степаненко Н.И. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Носкова Н.П. учитель 

английского языка 
член жюри   

1 Ефименко Н.В. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель  6.Литература  

2 Войтович Т.М. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Резщикова В.К. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Ефименко Н.В. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 7.Русский язык  

2 Войтович Т.М. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

3 Резщикова В.К. 
учитель русского языка и 

литературы 

член жюри   

1 Коржов С.А. 
учитель экономики 

председатель 8.Математика  

2 Ефименко А.Н. учитель 

информатики, математики 
член жюри   

3 Лукасевич О.В. учитель 

математики 
член жюри   

1 Денисенко Т.И. учитель 

истории, обществознания 
председатель 9.Обществознание  

2 Степаненко Н.И. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   

3 Носкова Н.П. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

1 Денисенко Т.И. учитель 

истории, обществознания 
председатель 10.Право  

2 Степаненко Н.И. учитель 

истории, обществознания 
член жюри   



3 Носкова Н.П. 
учитель английского 

языка 

член жюри   

1 Зольникова Н.В. учитель 

физики, географии 
председатель 11.Физика  

2 Лукасевич О.В. учитель 

математики 
член жюри   

3 Коржов С.А. учитель 

экономики 
член жюри   

1 Кривошлык С.В. учитель 

технологии 
председатель 12.Технология (девушки)  

2 Чумакова С.А. 
мастер производственного 

обучения 

член жюри   

3 Зверева М.Г. 
 мастер 

производственного 

обучения 

член жюри   

1 Коржов С.А., учитель 

экономики 
председатель Технология (юноши)  

2 Резщиков С.И. учитель 

технологии 
член жюри   

3 Мерзляков П.В. мастер 

производственного 

обучения 

член жюри   

1 Лукасевич В.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

председатель 13.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Носков В.И. учитель 

физической культуры 
член жюри   

3 Белозѐров В.В. учитель 

физической культуры 
член жюри   

1 Носков В.И. учитель 

физической культуры 
председатель 14.Физическая культура  

2 Белозѐров В.В. учитель 

физической культуры 
член жюри   

3 Лукасевич В.А. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

член жюри   

1 Коржов С.А. учитель 

экономики 
председатель 15.Экономика  

2 Ефименко А.Н. учитель 

информатики, математики 
член жюри   

3 Лукасевич О.В. учитель 

математики 
член жюри   

20.МКОУ «Горнореченская ООШ» 
1. Данилова О.Н. 

учитель истории 
председатель 1. Русский язык  

2. Захарова И.Н. учитель 

биологии 
члены жюри   

3. Мамонтова Е.А. учитель 

физкультуры 
члены жюри   

1 Данилова О.Н. 
учитель истории 

председатель 2. Литература  

2 Захарова И.Н. учитель 

биологии 
члены жюри   



3 Мамонтова Е.А. учитель 

физкультуры 
члены жюри   

1 Кугаевских Е.Э. 
учитель русского языка и 

литературы 

председатель 3.Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

2 Захарова И.Н. учитель 

биологии 
члены жюри   

3 Ковальских Т.В. 
учитель начальных 

классов 

члены жюри   

1 Орехова Г.Н. 
учитель начальных 

классов 

председатель 4.История  

2 Кугаевских Е.Э. 
учитель русского языка и 

литературы 

члены жюри   

3 Захарова И.Н. 
учитель биологии 

члены жюри   

1 Данилова О.Н. 
учитель истории 

председатель 5.Биология  

2 Ковальских Т.В. 
учитель начальных 

классов 

члены жюри   

3 Мамонтова Е.А. 
учитель физкультуры 

члены жюри   

1 Орехова Г.Н. 
учитель начальных 

классов 

председатель 6.Математика  

2 Кугаевских Е.Э. 
учитель русского языка и 

литературы 

члены жюри   

3 Захарова И.Н. 
учитель биологии 

члены жюри   

21.МКОУ «Чемашинская СОШ» 

1 Обыденная Н. Г. 

учитель русского языка 

и литературы 

председатель 1.Русский язык  

2 Шайдулина М. З. 

учитель русского языка 

и литературы 

члены жюри   

3 Менщикова Е.А. 

учитель физики 

члены жюри   

1 Менщиков Е. В. 

учитель математики 

Председатель 2.Физика  

2 Амирова А. М. 

учитель математики 

члены жюри   

3 Ниязова Р. Х. 

учитель географии, 

истории 

члены жюри   

1 Обыденная Н. Г. 

учитель русского языка 

и литературы 

Председатель 3.Литература  

2 Шайдулина М. З. 

учитель русского языка 

члены жюри   



и литературы 

3 Менщикова Е. А. 

учитель физики 

члены жюри   

1 Амирова А. М. 

учитель математики 

Председатель 4.Математика  

2 Менщиков Е. В. 

учитель математики 

члены жюри   

3 Ниязова Р. Х. 

учитель географии, 

истории 

члены жюри   

1 Менщиков Е. В. 

учитель математики 

Председатель 5.Информатика и ИКТ  

2 Амирова А. М. 

учитель математики 

члены жюри   

3 Ниязова Р. Х. 

учитель географии, 

истории 

члены жюри   

1 Ниязова Р. Х. 

учитель географии, 

истории 

Председатель 6.География  

2 Фрик И. В.  

учитель начальных 

классов 

члены жюри   

3 Семушина Е. В. 

учитель начальных 

классов 

члены жюри   

1 Обыденная Н. Г. 

учитель русского языка 

и литературы 

Председатель 7.История  

2 Шайдулина М. З. 

учитель русского языка 

и литературы 

члены жюри   

3 Менщикова Е. А. 

учитель математики 

члены жюри   

1 Подъянов Е. В.  учитель 

физкультуры  и ОБЖ 

Председатель 8.Физическая культура  

2 Семушина Е. В. 

учитель начальных 

классов 

члены жюри   

3 Фрик И. В. 

учитель начальных 

классов 

члены жюри   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу Управления образованияи молодежной политики 

                                                                                             администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году   

 
№ 

п/п 
ФИО 

1 Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования администрации 

Октябрьского района, председатель оргкомитета 
2 Габдулисманова Светлана Николаевна,  заведующий отделом общего образования Управления 

образования администрации Октябрьского района, заместитель председателя оргкомитета 
3 Председатель жюри по каждому общеобразовательному предмету от общеобразовательной 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение6 

к приказу Управления образованияи молодежной политики 

                                                                                             администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов участников школьного этапа Олимпиады 

 

Дата:  «      »  ___________20      года 

 

Предмет ___________________ 

 

 

п/п 
Фамилия, имя, отчество участника  

(полностью) 

Шифр 

участн

ика 

Класс 

Школа  Фамилия, имя, отчество 

учителя 

(полностью) 

Количество 

баллов 

участника 

% 

выполнения 

работы 

Статус 

учащегося 

1         

2       

3       

4       

5       

6         

Всего участников:______ 

5 класс –  

6 класс –  

7 класс –  

8 класс –  

9 класс –  

10 класс – 

11 класс – 

Председатель предметного жюри: _____________________/_________________ 

Члены жюри:   ___________________________/____________________________ 

                         __________________________/______________________________ 



 

Приложение7 

к приказу Управления образованияи молодежной политики 

                                                                                             администрацииОктябрьского района от 09.09.2014 № 598-од 

 

  

 Заявка ________________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательной  организации) 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  по предмету_____________________  в 2014-2015 учебном году  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождени

я 

Паспортные 

данные 

(серия, 

номер, кем и 

когда выдан) 
(с согласия 

родителей) 

Класс, в 

котором 

обучается 

участник 

олимпиад

ы 

Полное наименование 

образовательной организации 

(по Уставу) 

Кол-во 

набранных 

баллов на 

школьном 

этапе в 

2014-2015 

учебном году 

Статус 

участника 

Ф.И.О. 

наставника, 

подготовившего 

участника 

олимпиады, 

место работы, 

должность, 

ученая степень 

1         

2         

3         

 

Ф.И.О.  руководителя команды: ____________________________________________ 

Место работы, должность: _________________________________________________ 

Контактные телефоны: ___________________________________________________ 
 

 

 

 


